
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizilionarc a bunuri I or

Autovehicul
o""d;[:iT:,.1n::'zirie

l. Denumirea autoritilii contractante: Consiliul raional Drochia
2. IDNO: 100760101144s
3. Adresa: r. Drochia, or. Drochia, str. Independenfei 15, MD-5202
4. Numirul de telefon lfax: 0252 2 20 5810252 2 20 58
5. Adresa de e-mail gi de internet a autoritdlii contractante: cancelardroc@mail.rul

http://drochia.md/
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesul la documentalia de atribuire:

documenta{ia de atribuire este anexatl in cadrul procedurii in SIA RSAP.
7. Tipul autoritelii contractante gi obiectul principal de activitate (dacd este cazul, men{iunea cd

autoritatea contractantd este o autoritate centralS de achizilie sau cd achizilia implic[ o altd formd de
achizigie comund): autoritate a administra{iei publice locale. Obiectul principal de activitate:
promoYarea intereselor gi solu{ionarea problemelor popula(iei unitd{ii administrativ-
teritoriale.

8. Cumpdrdtorul invitd operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitdlile, sX participe la

9. In cazul in care contractul este imp[rfit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va
selecta): pentru toate loturile.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite.
I l. Termenii qi condiliile de livrare/prestare/executare solicitafi: pAni la70 zile calendaristice de

Ia data inregistririi contractului.
12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020.
13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cd acesta poate fi executat numai in cadrul

unor programe de angajare protejati (dupd caz): nu se aplici.
14. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de lege

sau al unor acte administrative (dupd caz): nu se aplic5.
15. Data transmiterii spre publicare a anunlului de participare:27.01.2020

ura de achizilie privind livrarea/prestarea/executarea urmdtoarelor bunuri /servicii/lucrdri:

Nr.
d/o Cod CPV

Denumirea
bunurilor

Unita-
tea de

misuri

Canti-
tatea

Specificarea tehnicl deplini solicitat6,
Standarde de referintl

Valoarea estimatl
(se va indica

pentru fiecare lot
in narte)

Lotul I

2
34 1 00000

-8
Autoyehicul

buc

Anul producerii 2019 - 2020
Automobil nou
Tipul caroseriei SUV
Tipul de combustibil benzind
Trac{iune 4x4
Nr. de cilindri4
Capacitatea motorului min. 1500 cml
Cutie mecanicd
Apdritoare noroi fali/spate
ABS+EBD
Air-bag qofer gi pasager
Volan reglabil
Inchi dere c entr alizatd,
Geamuri electrice fa[dl spate
Radio, Mp3
Aer condilionat
Roatd de rezervd standaft
Garantia min. 4 ani sau 100 mii km

250 000,00 MDL

Valoarea estimativi totali 250 000,00 MDL
firi TVA



16. Scurla descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina

eliminarea acestora gi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerinlelor

eventual impuse; se menlioneazd.infotmafiile solicitate (DUAE, documentalie):

Nr.
d/o

Denumirea docu mentului/cerinlei Mod de demonstrare a indeplinirii cerinfei: Obliga
tivitate
a

Formularul ofertei

Original. Confirmat prin aplicarea semndturii
participantului in conformitate cu Formularul F3.1

(se va prezenta la depunerea oferlei de cdtre toli
ofertantii)

Da

2
Neimplicarea in practici f'auduloase Si de

corupere

Original. Declaralie pe proprie rdspundere, completatd

in conformitate cu Fotmularul F 3.4.
(se va prezenta la depunerea ofertei de cdtre toli
ofertantii)

Da

3
Neimplicarea in situaliile descrise in arl
I8 al Legii privind achiziliile publice nr.

1 31 din 03.07.201 5

Original. Declaralie pe proprie rdspundere, completata

in conformitate cu Formularul F 3.5.

(se va prezenta la depunerea ofertei de cdtre toli
ofertantii)

Da

A C ert ffi cat/D ecizie de inr eg istr ar e a

intreprinderii/Extras din Registrul de Stat

al p ers o anel or i ur idice

Copie. Confirmatd prin aplicarea semndturii

participantului.
(se va prezenta la depunerea ofertei de cdtre toli
ofertantii)

Da

5 I nform alii ge ner al e d es pr e ofert ant Original. Confirmat prin aplicarea semndturii

participantulu i.
(se va prezenta la depunerea ofertei de cdtre to{i

ofertantii)

Da

n Ultimul rapor! f nanciar Copie. Confirmatd prin aplicarea semndturii
participantului.
(se va prezenta la depunerea ofertei de cdtre

ofertantii)
toli

Da

7 Specif caYia tehnicd Original. Confirmatd prin aplicarea semndturii
participantului in conformitate cu Formularul F.4.1.
(se va prezenta la depunerea ofertei de cdtre toli
ofertantii)

Da

8 Specificalia de prel Original. Confirmat prin aplicarea semndturii
participantului in conformitate cu Formularul F.4.2.
(se va prezenta la depunerea ofertei de cdtre to{i
oferlantii)

Da

9 DUAE Conform Ordinului Ministerului Justi{iei al RM nr.

l-17 din09.10.2018 (se va completa formularul atagat

in SIA RSAP)
(se va prezenta la depunerea ofertei de cdtre toli
ofertantii)

Da

17 . Motivul recurgerii la procedura accelerate (in cazul licitaliei deschise, restrinse qi al procedurii

negociate), duPdcaz: nu se aPlici.
18. Tehnici $i instrumente specifice de atribuire (dac5 este cazul specificali dacd se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licitalia electronicl): licitafie electronicl.

lg. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupdcaz): nu se aplicl.

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pre{ul cel mai scdzut.

Zl. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum $i

ponderile lor: nu se aplici.
22. Termenul limit[ de depunere/deschidere a ofertelor:

- pdni la: [ora exactd\ conform anunlului din SIA RSAP.

- pe: [datal 7 zile.
23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile de

participare vor fi depuse electronic prin intermediul sIA RSAP.

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile.

25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.



Ofertele tntirziate vor Ji respinse.

| 26. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor: Ofertanfii sau reprezentan{ii acestora
au dreptul sI participe la deschiderea ofertelor, cu excepfia cazului cind ofertele au fost depuse
prin SIA "R5r11,'.

27 ' Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat.
28. Respectivul contract se referd la un proiect qi/sau program finanlat din fonduri ale Uniunii

Europene: nu se aplicd.
29. Denumirea gi adresa organismului competent de solulionare a contestafiilor:
Agen(io Notionald pentra Solulionareo Contestaqiilor
Adresa: mun. chisindu, bd. $tefon cel More si ffint nr.t24 (et.4), MD 200r;
TeWox/email : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 S 1, co nt estatii@g n s c. md
30. Data (datele) gi referinla (referinfele) public[rilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se refer[ anunlul respective (dacd este cazul): nu se

3,."p"ii' cazul achiziliilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunlurilor viitoare: nu se
aplici.

32. Data publiclrii anunlului de intenfie sau, dupd caz, precizarca cI nu a fost publicat un astfel de
anunt: nu se aplici.

33. In cadrul procedurii de achizilie publicd se va utiliza /accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de participare Da
sistemul de comenzi electronice Nu
facturarea electronicd Da
pldlile electronice Da

34.Contractul intrd sub incidenfa Acordului privind achiziliile guvernamentale al Organizaliei Mondiale a
Comerlului (numai in cazul anunlurilor transmise spre publicare ?n Jumalul Oficial al Uniunii Europene):
nu se aplicl.

35.AIte informatii relevante: nu sunt.

Conducltorul grupului de lucru: Alexei VASIL L.$.

ffi{e/ ^ ry,..l 1\ \"


		2020-01-27T09:33:51+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




